Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071900053

53

Nº 134, segunda-feira, 19 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 122/2021 - GAB/IFSULDEMINAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Reitoria - 20776

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sul de Minas Gerais, no uso de suas atribuições torna público que estarão abertas
inscrições ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de Prova de Títulos destinado à
contratação de professor substituto para o Campus Machado, nos termos da Lei 8.745/93
e suas alterações. Área - Administração, 1 vaga, Regime de Trabalho 20 ou 40 horas. As
inscrições são gratuitas e somente serão admitidas via Internet, no endereço eletrônico do
IFSULDEMINAS: www.ifsuldeminas.edu.br/concurso, no período de 19 de julho de 2021 até
as 23h59 do dia 30 de julho de 2021. O contratado terá de ministrar aulas nos ensinos
Básico, Técnico, Tecnológico e Superior oferecidos pelo IFSULDEMINAS em disciplinas
ligadas à sua área de formação ou de acordo com a necessidade do IFSULDEMINAS. A
remuneração inicial deverá ser correspondente à titulação apresentada por ocasião da
contratação. Para carga horária de 20 horas: Especialização - 2.459,95, Mestrado -
2.795,40. Doutorado - 3.522,21. Para carga horária de 40 horas: Especialização - 3.600,48.
Mestrado - 4.304,92. Doutorado - 5.831,21. A Contratação do candidato classificado dar-se-
á de acordo com o interesse do IFSULDEMINAS, apenas pelo período necessário para suprir
as necessidades institucionais, sendo no mínimo de um mês. A duração do contrato,
incluindo suas eventuais prorrogações, será limitada a 24 meses. Edital completo disponível
em www.ifsuldeminas.edu.br/concurso.

CLEBER ÁVILA BARBOSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 158467 - IFSUL/PELOTAS

Número do Contrato: 44640/2018.
Nº Processo: 23206.000537.2021-00.
Dispensa. Nº 10/2018. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS P E LOT A S .
Contratado: 08.467.115/0001-00 - COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
ELETRICA. Objeto: Alterar os montantes de demanda contratados na cláusula quarta do
contrato de uso do sistema de distribuição nº 201841182644640 para 90 kw para o posto
tarifário ponta (p); 90 kw para o posto tarifário fora ponta (fp), na modalidade tarifária
horária verde, com vigência a partir de 07/2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei
13.303/2016. Data de Assinatura: 11/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 158467

Nº Processo: 23206001422202124. Objeto: Aquisição de vidrarias de laboratório e insumos
de manipulação farmacêutica.. Total de Itens Licitados: 150. Edital: 19/07/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Vinte de Setembro 455, Centro -
Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/158467-5-00005-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/08/2021 às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANE KONRAD REDIESS
Diretora de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 15/07/2021) 158467-26436-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 158467

Nº Processo: 23206002604202112. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços continuados de limpeza, asseio e
conservação com fornecimento de material e equipamentos necessários para execução dos
serviços, a serem prestados ao Câmpus Pelotas do Instituto Federal sul-rio-grandense,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/07/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Vinte
de Setembro 455 Centro, - Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/158467-5-
00007-2021. Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/07/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

FABIANE KONRAD REDIESS
Diretora de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 16/07/2021) 158467-26436-2021NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 15.126.437/0020-06.
Objeto: aquisição de FILTROS E OUTROS INSUMOS PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
OSMOSE. Processo nº 23540.008376/2021-93. PE/SRP nº 35/2021. Prazo de vigência:
09/07/2021 a 09/07/2022. Empresas registradas: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, CNPJ nº
01.440.590/0001-36, Valor total R$ 13.800,00; ISOLAR COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº
02.005.835/0001-60, Valor total R$ 14.240,00; VEXER INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 09.051.083/0001-12, Valor total R$ 3.130,80; MILLENIUM
COMERCIO SERVICO LTDA, CNPJ nº 13.008.903/0001-60, Valor total R$ 4.550,00;
AGUABRAZIL TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA, CNPJ nº 14.678.410/0001-09, Valor total R$
5.630,00; MACEIOTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALA R ES
LTDA, CNPJ nº 14.873.198/0001-22, Valor total R$ 54.259,50; FRESENIUS HEMOCARE
BRASIL LTDA, CNPJ nº 49.601.107/0001-84, Valor total R$ 209.000,00.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021

N. Processo: 23087.010049/2021-04 - Cedente: Universidade Federal de Alfenas UNIFAL-

MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15. Cessionária: Município de Varginha-MG. CNPJ:

18.240.119/0001-05. Objeto: Cessão de uso não oneroso de área física da UNIFA L - M G ,

no campus de Varginha, para a instalação de um Hospital de Campanha, para funcionar

como suporte aos pacientes portadores do Coronavírus-COVID-19. Vigência: 15/07/2021

a 15/07/2022. Data de assinatura: 15/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50/2021

N. Processo: 23087.011241/2019-95. Cedente: Universidade Federal de Alfenas UNIFAL-
MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15. Cessionária: Adcon Administração e Conservação Eireli -
ADCON. CNPJ: 04.552.404/0001-49. Objeto: O 2º termo aditivo ao contrato 43/2019 tem
como objeto prorrogar o prazo de vigência, alterando a cláusula sétima conforme
permissivo constante na referida cláusula e com fundamento no art. 57, II da Lei 8666/93.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 25/09/2021 a 25/09/2022. Valor da cessão:
7.853,04. Data de assinatura: 16/07/2021.

EDITAL Nº 89, DE 13 DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e
Títulos

O Reitor em exercício da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas
atribuições legais homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas
e Títulos, conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Áreas de Atuação Regime Depto/Unidade -
Campus

. 60/2021 1º FELIPE
EMANOEL CHAVES

Álgebra Linear; Funções de
Uma Variável; Funções de
Várias Variáveis; Introdução
às Equações Diferenciais
Ordinárias;

40h Instituto de de
Ciência e
Tecnologia (ICT)
/Campus Poços
de Caldas -MG

. 2º ANA CLÁUDIA
DA SILVA MOREIRA

Estatística e Probabilidades;
Introdução ao Cálculo
Vetorial; Recursos
Computacionais II e
Recursos Computacionais III

. 3º MARIA LUIZA
OLIVEIRA SANTOS

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087007407202193. Objeto: Possível aquisição futura de kits reagentes para
testes bioquímicos e imuno-turbidimétricos, vinculada à cessão, em comodato, de
analisador Bioquímico-turbidimétrico e analisador de íons por eletrodo íon seletivo (ISE)
para atender necessidades das faculdades e institutos da Universidade Federal de Alfenas
- UNIFAL-MG, conforme especificações e exigências constantes do Termo de Referência e
do Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 31. Edital: 19/07/2021 das 08h00 às 10h30
e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro -
Alfenas/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00034-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/07/2021) 153028-15248-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087006588202131. Objeto: Contratação de empresa especializada, para
serviços de manutenção e suporte técnico 24x7, em caráter preventivo e corretivo,
prestando serviços de instalação, atualização de softwares, recursos de atendimento
multimídia e serviços de integração nos sistemas de comunicação telefônica Mitel, dos
Campi da UNIFAL-MG.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 19/07/2021 das 08h00 às 10h30
e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro -
Alfenas/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00031-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/07/2021) 153028-15248-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087.007399/2021. Objeto: Aquisição futura Kits reagentes para realização
de exames hormonais e imunológicos, para atender necessidades do Laboratório Central
de Análises Clínicas - LACEN, da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, vinculado à
cessão, em comodato, de equipamento (Analisador imunológico), . Total de Itens Licitados:
27. Edital: 19/07/2021 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel
Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00033-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VERA LUCIA CUNHA DE OLIVEIRA
Pregoeira- Unifal-mg

(SIASGnet - 16/07/2021) 153028-15248-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087005447202109. Objeto: Aquisição de material de consumo químico,

laboratorial e biológico para atendimento de projetos de pesquisa.. Total de Itens

Licitados: 169. Edital: 19/07/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30.

Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou

https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a

partir de 19/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

29/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA

Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 16/07/2021) 153028-15248-2021NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-19T01:34:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial